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جدیدترین تصاویر ماهواره‌ای، از رؤیت توده 
عظیم ابر متان در جنوب ایران و در آسمانِ 
استان فارس خبر می‌دهند.به گزارش خبرنگار 
ایلنا از شیراز به‌تازگی انتشار گاز متان در 
نزدیکی تأسیسات سوخت فسیلی در نقطه‌ای 
دورافتاده از استان فارس در جنوب ایران 
توسط ماهواره GHGSat رؤیت شده است، 
موقعیت مکانی این توده‌ جدید متان در 
حوالی تأسیسات سوخت فسیلی در نزدیکی 
ارسنجان-خیرگو گزارش شده، گاز متان 
سبب گرم شدن زمین می‌شود و به گفته 
دانشمندان، یکی از سریع‌ترین و ارزان‌ترین 
راه‌ها برای خنک‌کردن سیاره زمین، جلوگیری 
از انتشار گاز متان است که ۸۴ برابر بیشتر 
از دی‌اکسیدکربن، در گرمایش جهانی نقش 
دارد. آن طور که نهاوندی معاونت نظارت و 
پایش حفاظت محیط زیست فارس می‌گوید: 
طبق خبری که شنیدم عنوان شده بود که 
بالای سایت پسماند تهران و بالای مرکز فشار 
در شهرستان لامرد متان مشاهده شده است، 
اما فعلا در حد خبر این موضوع را شنیده ایم.
قاسم نهاوندی در گفت و گو با ایلنا با اشاره به 
اینکه وجود متان در اطراف سایت‌های زباله 
امری غیر منطقی نیست، می‌افزاید: قطعا 
شیرآبه زباله می‌تواند گاز متان ایجاد کند اما 
میزان این بخش زیاد نیست.وی با بیان اینکه 
در حال بررسی تولید متان در اطراف لامرد و 
ایستگاه فشار قوی هستیم، ادامه می‌دهد: به 
نظر می‌رسد این موضوع نیاز به بررسی بیشتر 
دارد و ذکر این نکته ضروری است که متان 
جزو گاز آلاینده نیست و این گاز اشتعال زا 

جزو زنجیره‌های کربو هیدروژن است.
معاونت نظارت و پایش حفاظت محیط زیست 

فارس در ادامه با بیان اینکه وجود گاز متان 
در نقاط بالایی سایت‌های نفتی امری منطقی 
است، بیان می‌کند: قطعا گاز متان قابل اشتعال 
است و این گاز جزو آلاینده‌های اصلی هوا 
نیست و هنوز استانداردی هم برای این گاز 
تدوین نشده است.نهاوندی با اشاره به اینکه 
بخشی از گاز خط لوله‌هایی که در حال انتقال 
گاز و در حال پاکسازی است امکان دارد به هوا 
منتقل شود، می‌گوید: در رابطه با این موضوع 
در حال بررسی هستیم و هنوز اطلاعات دقیقی 
در این رابطه نداریم و این مهم تنها در استان 
فارس نیست و سبک بودن گاز متان باعث 

می‌شود که به هوا انتقال یابد.
وی با اشاره به اینکه انتقال گاز متان به هوا 
تنها متعلق به استان فارس نیست، می‌افزاید: 
قطعا این اتفاق در تمام دنیا می‌تواند رخ 
دهد.رئیس مرکز پژوهش‌هاى علوم جوى و 
اقیانوسى دانشگاه شیراز هم در ادامه با بیان 
اینکه ناسا عنوان کرده بود که گاز متان در 
شهرستان ارسنجان مشاهده شده است، 
می‌گوید: گاز متان به دو صورت و از طریق 
سایت‌های دفن زباله و ایستگاه‌های گاز آزاد 
می‌شود.سید محمد جعفر ناظم السادات در 
گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه قطعی 

اینترنت در ماه‌های اخیر باعث شده تا نتوانیم 
مسائل زیادی را جست و جو کنیم، می‌افزاید: 
به نظر می‌رسد که تعمیرات و بازسازی 
لوله‌های گاز و رها سازی آن سبب شده تا 
متان در هوا آزاد شود.وی با بیان اینکه خشک 
شدن مکان‌هایی که در گذشته باغ و گیاهان 
زیادی در آن وجود داشته است هم احتمال 
آزاد شدن متان وجود دارد، بیان می‌کند: این 
اتفاق در اطراف دریاچه بختگان هم می‌تواند 
رخ دهد.رئیس مرکز پژوهش‌هاى علوم جوى و 
اقیانوسى دانشگاه شیراز با اشاره به وجود یک 
ایستگاه گازی در مسیر شهرهای ارسنجان و 

سعادت شهر، تصریح می‌کند: این اتفاق باعث 
می‌شود تا جهان دیگر وجود گاز متان را انکار 

نکند.
این محقق با بیان اینکه تجزیه مواد حاصل 
از خشکسالی گیاهان و باغات باعث می‌شود 
تا گاز متان در هوا آزاد شود، ادامه می‌دهد: 
اگرچه گاز متان نقش بسیار مهمی‌در گرم 
شدن زمین دارد بنابراین حجم این گاز نسبت 
به دی اکسید کربن و ... در زمین به مراتب 
کمتر است اما متان می‌تواند امواج گرمایی 
بازگشت از زمین را به صورت فوق العاده جذب 
کند و میزان جذب امواج بازگشتی متان از 
زمین نسبت به گازهایی مانند co2  16 برابر 
بیشتر است.وی با اشاره به اینکه آزاد شدن 
متان سبب گرم شدن بیش از حد کره زمین 
و تخریب محیط زیست می‌شود، خاطر نشان 
می‌کند: قطعا این مهم سبب گرم شدن زمین 

و پیامد‌های بسیار بد می‌شود.
رئیس مرکز پژوهش‌هاى علوم جوى و 
اقیانوسى دانشگاه شیراز در ادامه با اشاره به 
اینکه آزاد شدن متان در استان فارس که به 
دلیل خشکسالی به سمت بیابان شدن می‌رود 
سبب می‌شود تا نقش منفی در مواردی مانند 
افزایش مصرف آب شود، می‌گوید: تنش آبی 
درختان در جنگل‌ها و کوه‌ها از دیگر معایب 
آزاد شدن متان است که در دراز مدت این 
گاز باعث وجود بیماری در گیاهان و نابودی 
آن‌ها خواهد شد.ناظم السادات  با بیان اینکه 
افزایش دما و گرم شدن زمین باعث بالا رفتن 
هزینه‌های تولید مواد غذایی می‌شود و در 
نهایت منجر به کاهش شدید امنیت غذایی 
می‌شود، بیان می‌کند: کوچ‌ها و مهاجرت‌های 

اجباری ریشه در تغییرات آب و هوایی دارد.

آزاد شدن متان در فارس، استان را به سمت بیابانی شدن سوق می‌دهد

قطعی اینترنت باعث شده تا نتوانیم در این باره تحقیق کنیم
نسخه بلاتکلیفی پیچیده شد

۳ سال از کلنگ‌زنی بیمارستان مهرشهر گذشت
با گذشت بیش از سه سال از کلنگ‌زنی بیمارستان محلی مهرشهر بیرجند، 
این طرح در‌هاله ای از ابهام قرار داشته و ادامه این پروژه خیر ساز در 
بلاتکلیفی به سر می‌برد.به گزارش مهر، ضعف زیر ساخت‌های بهداشت و 
درمان و نبود هیچ گونه مرکز درمانی و بیمارستان مجهز در شمال شهر 
بیرجند مسئولان وقت را بر آن داشت تا برای ساخت بیمارستان در شمالی 
ترین نقطه شهر گام بردارند و سرانجام پس از کش و قوس فراوان مجوز 
ساخت بیمارستان محلی با توجه به شرایط منطقه را اخذ کنند.این پروژه 
که ابتدا مدیریت درمان سازمان تأمین اجتماعی برنامه ریزی‌ها و پیگیری‌ها 
برای ساخت و ساز آن را دنبال می‌کرد پس از رایزنی‌ها ادامه روند آن به 
دانشگاه علوم پزشکی واگذار شد و پس از پیگیری‌ها برای اخذ مجوز ساخت 
به دنبال اعلام وزارتخانه مبنی بر اینکه در صورت آمادگی خیرین، ساخت 
بیمارستان بلامانع است، موافقت اخذ و سپس تفاهم‌نامه‌ای با خیر منعقد 
شد تا کار آغاز شود.سرانجام کلنگ ساخت و ساز بیمارستان محلی مهرشهر 
در سال ۹۸ با همت خیر پروژه در زیربنایی حدود ۲۱۸۰ مترمربع و در 
زمینی به مساحت پنج هزار مترمربع در خیابان ۹ دی مهرشهر به زمین 
زده شد. قسمت‌های مختلف این بیمارستان محلی شامل اورژانس همراه با 
درمان سریع، بستری اورژانس، زنان و زایمان، اتاق عمل سرپایی، اداری و 
درمانگاه سرپایی اعلام شد و قرار بود پس از ساخت آن نیز کلینیک تخصصی 
احداث شود تا شاهد بسته خدمت کامل‌تری در بیمارستان باشیم.عملیات 
اجرایی این پروژه درمانی که در بهمن ماه سال ۹۸ به زمین زده شد و بنا به 
اخبار موجود دانشگاه علوم پزشکی بیرجند بیش از سه میلیارد تومان برای 
آن سرمایه گذاری تا کنون انجام شده و قرار بوده با همت خیر و همراهی 
دانشگاه پایان سال ۱۴۰۰ آماده خدمات دهی به بیماران شمال شهری باشد 
اما گزارش‌ها و پیگیری‌ها حکایت از آن دارد که این پروژه در حال حاضر با 
پیشرفت ۱۵ درصدی در مرحله فونداسیون و اسکلت بندی متوقف شده و 

ادامه آن با توجه به شرایط در بلاتکلیفی به سر برد.
رئیس دفتر فنی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در گفتگو با مهر بیان کرد: 
با توجه به نبود بیمارستان در شمال‌شهر بیرجند و نیاز مردم به خدمات 
درمانی در منطقه مهرشهر، ساخت بیمارستان محلی در این منطقه احساس 
شد.مجتبی مالکی با بیان اینکه در سفر معاون درمان وزارت بهداشت به 
استان که سال ۹۷ صورت گرفت، موافقت ساخت بیمارستان محلی در 
مهرشهر گرفته شد، افزود: همچنین بهمن‌ماه سال ۹۷ نامه‌ای دریافت شد 
که ساخت بیمارستان در صورت داشتن خیّر در منطقه مهرشهر بلامانع است 
و پس از آن با خیّر برای ساخت و ساز بیمارستان محلی تفاهم شد.وی بیان 
کرد: با پیگیری دستگاه‌های مربوطه زمین در اختیار دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند قرار گرفت و پس از آن با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
رایزنی شد که بعد از ساخت بیمارستان محلی در این منطقه یک درمانگاه 
تخصصی به این بیمارستان افزوده شود. مالکی با بیان اینکه از دیگر تعهدات 
دانشگاه پیگیری خرید انشعاب برق، گاز و نظارت بر ساخت پروژه مذکور 
است، افزود: دانشگاه علوم پزشکی بیرجند سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال 
بابت خرید زمین و پروانه ساخت پرداخت کرده است.وی ادامه داد: در حال 
حاضر پس از اجرای فونداسیون توسط خیر محترم این پروژه با پیشرفت ۱۵ 
درصدی همراه است و ادامه روند بسته به همت خیر دارد.به اظهار مالکی، 
ادامه پروژه با توجه به شرایط اقتصادی و هزینه‌ها و … بلاتکلیف است و اگر 
چه سال ۹۷ خیر ساخت بیمارستان را متعهد شد اما با توجه به شرایط برای 
آنکه ادامه پروژه را بتواند دولت در اختیار بگیرد نیازمند ماده ۲۳ قانون است 

و بنابراین امکان تعریف پروژه ملی برای آن فراهم نیست.
وی با اشاره به محدود بودن سهم اعتبارات وزارت بهداشت، از پیگیری 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برای جایگزینی بیمارستان کلی در شمال 
شهر گفت و افزود: اگر اسکلت این بیمارستان توسط خیر انجام و پروژه را به 
پیشرفت حداقل ۴۰ درصدی برسانیم، می‌توان پروژه را در ردیف پروژه‌های 
در حال ساخت با مشارکت خیرین قرار داد و به ادامه روند کار با بودجه 
تخصیصی دولت امیدوار تر بود.به اظهار وی این پروژه به بیش از پنج میلیارد 
تومان اعتبار دیگر نیاز دارد.شمال شهر بیرجند به جز تعداد محدود مراکز 
بهداشتی فاقد مراکز درمانی مجهز و بیمارستان است و به لحاظ در اختیار 
داشتن خدمات درمانی کامل در ضعف به سر می‌برد. امید می‌رود این پروژه 
خیر ساز با همت خیر و همکاری دولت به سرانجام برسد و کمی‌از بار 
مشکلات حوزه بهداشت و درمان در منطقه شمال شهر بیرجند کاسته شود.

در مناطق محروم و روستایی سراسر کشور
1000 مدرسه برکت 

جایگزین مدارس کانکسی می‌شوند
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 1000 مدرسه را با اولویت جایگزینی مدارس 
کانکسی در دست ساخت دارد.محمد ترکمانه، مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام این 
خبر افزود: ساخت 1000 مدرسه با اولویت جایگزینی مدارس کانکسی، خشتی، 
سنگی، گلی و فرسوده در مناطق محروم و روستایی استان‌های سراسر کشور در 
دستور کار قرار دارد و در حال انجام است.مدیرعامل بنیاد برکت تاکید کرد: هر 
یک از مدرسه‌های جایگزین این مدارس کانکسی و فرسوده بین یک تا 3 کلاس 
درس دارند.ترکمانه درباره فرآیند ساخت این مدارس توضیح داد: تا به امروز 
400 مدرسه کانکسی شناسایی و پس از تامین اعتبار، ساخت مدارس جایگزین 
به پیمانکار و مجری ابلاغ شده است.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، تاکنون 100 
مدرسه از این 400 مدرسه شناسایی شده، به بهره‌برداری رسیده و تحویل وزارت 
آموزش و پرورش شده است.وی تصریح کرد: مدارس کانکسی، خشتی، سنگی، 
گلی و فرسوده در سراسر کشور بر اساس شاخصه‌های آموزشی وزارت آموزش و 
پرورش توسط سازمان نوسازی مدارس شناسایی و برای ساخت مدارس جایگزین 
به بنیاد برکت معرفی می‌شوند.ترکمانه درباره میزان اعتبار تخصیص داده شده به 
ساخت مدارس اظهار داشت: بنیاد برکت 40 درصد اعتبار لازم برای ساخت این 
مدارس جایگزین را تامین می‌کند.مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به زمان‌بندی 
ساخت 1000 مدرسه در دستور کار گفت: ساخت این مدارس از سال گذشته 
آغاز شده و پیش‌بینی می‌کنیم تا بهمن سال 1402 به طور کامل به اتمام 
برسد.ترکمانه اظهار امیدواری کرد که با ساخت این 1000 مدرسه، دیگر شاهد 
تحصیل هیچ دانش‌آموزی در مدارس کانکسی، خشتی، سنگی، گلی و فرسوده 
سراسر کشور نباشیم.وی با تاکید بر نهضت مدرسه‌سازی بنیاد برکت عنوان 
کرد: با توجه به منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ارتقای عدالت 
آموزشی و فراهم آوردن امکانات تحصیلی برای همه دانش‌‌آموزان، ساخت مدرسه 
در مناطق محروم کشور یکی از بنیادی‌ترین و ماندگارترین اقدامات بنیاد است.

مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: تا به امروز یک‌هزار و 950 مدرسه برکت با 10 
هزار کلاس درس در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور به بهره‌برداری رسیده و 
تقدیم دانش‌آموزان این مناطق شده است.ترکمانه خاطرنشان کرد: 4 هزار روستا 
در سراسر کشور تحت پوشش فعالیت‌های مدرسه‌سازی بنیاد برکت قرار دارند و 

در حال حاضر 250 هزار دانش‌آموز در این مدارس مشغول به تحصیل هستند.

گزارش

خبر

یک فعال محیط زیست با بیان اینکه فعالیت 
معدن توسعه پایدار جوامع محلی، پیکره‌های 
طبیعی و... را تخریب می‌کند، از واگذاری 
۵۰۰۰ معدن غیرفعال و متروکه انتقاد کرد 
و گفت: بخش مالی و سود حاصل از این 
معادن مبهم و غیرشفاف است اما آن چیز که 
شفاف است، تخریب محیط زیست و معیشت 
پایدار مردم است.به گزارش ایسنا، یکی از  
فعالیت‌های اقتصادی که به محیط زیست 
آسیب شدید و غیرقابل جبرانی وارد می‌کند، 
معدن‌کاوی است که از جمله آثار آن می‌توان 
به آلودگی آب‌های زیرزمینی، جاده‌سازی ، 
تخریب مناطق کوهستانی همچنین از بین 
رفتن تنوع جانوری و پوشش گیاهی و...اشاره 
کرد. به گفته یک دکتری محیط زیست بدون 
شک تداوم روند فعلی معدن‌کاوی در کشور 
غیر قابل جبران خواهد بود چراکه زمانی که 
یک معدن باز شود و استخراج از آن صورت 
گیرد، نمی‌توان برای جبران آن اقدامی‌کرد 
اما اگر پیش از اقدام به استخراج از معادن 
برنامه‌ریزی صحیح وجود داشته باشد، می‌توان 
آثار مخرب ناشی از آن را کاهش داد.چندی 
پیش اخباری مبنی بر مزایده و واگذاری 
۵۰۰۰ معدن متروکه به شرکت‌های خصوصی 
منتشر شد. مسعود امیرزاده در گفت و گو با 
ایسنا در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی 
بر مزایده و واگذاری ۵۰۰۰ معدن متروکه به 
شرکت‌های خصوصی، درباره معادن‌کاوی و 
اثرات مخرب آن اظهار کرد: یکی از مخرب‌ترین 
بخش‌های اقتصادی که تخریب بسیار گسترده 
و غیرقابل برگشتی را به سرزمین وارد می‌کند 
و درآمدهای اقصادی ناچیزی دارد، صنعت 
معدن است.وی ادامه داد: مفهوم معدن برای 
مردم و سیاستمداران اینگونه جا افتاده است 
که در یک منطقه دور افتاده مقداری ماده 

بر سطح زمین ریخته است که باید آن‌ها را 
جمع‌آوری و به پول و مواد معدنی تبدیل کنند 

تا موجب رونق اقتصادی آن‌ها شود.
این فعال محیط زیست باتاکید بر اینکه 
شناخت ما از طبیعت با معنای حقیقی آن 
تفاوت بسیاری دارد، گفت: معادن در داخل 
ارزشمند طبیعت قرار گرفته‌اند.  پیکره‌های 
آن‌ها در همجواری کوه‌ها، رودها، جنگل‌ها 
و مراتع هستند و برای به دست آوردن آن 
ماده معدنی باید پیکره طبیعی متلاشی شود 
که در این صورت کارکردهای طبیعی خود را 
از دست می‌دهند علاوه برآن ارزش منظری 

پیکره‌های طبیعی نیز از بین می‌رود.
وی درباره اهمیت ارزش‌های منظری 
ارزش‌های  پیکره‌های طبیعی اظهار کرد: 
منظر که در دنیای جدید به آن توجه می‌شود، 
موجب آرامش روانی هستند. ما با فعالیت‌های 
معدنی کوه سالم، جنگل سالم و رودخانه 
سالم را متلاشی می‌کنیم و ارزش منظر را 
از بین می‌بریم.  هنگامی‌که این ارزش‌ها از 
بین برود، وابستگی و عشق به سرزمین نیز 
مخدوش می‌شود چراکه وقتی ارزش‌های 
منظری سرزمین کامل باشد به آن وابستگی 
و دلبستگی داریم.امیرزاده افزود: پسماندهای 
معدنی جزو مخرب‌ترین و آلوده‌ترین پسماندها 
هستند. در برخی هزاران برابر بیشتر از حجم 
مواد معدنی استخراج شده، پسماند آلوده 
کننده به طبیعت تحمیل می‌شود. این پسماند 
موجب آلودگی و نابودی عرصه‌های طبیعی 

می‌شوند.
وی درباره تبصره اصلاحیه قانون معدن 
گفت: طبق اصل ۴۵ و  ۵۰ قانون اساسی 
دو نهاد حاکمیتی محیط زیست و منابع 
طبیعی وظیفه حفاظت از منابع طبیعی را 
بر عهده دارند اما با افزودن قانون معادن و 

تبصره‌ اصلاحیه قانون معادن در سال ۹۰ و 
۹۲  سازمان‌های حفاظتی محدود و معادن 
و فعالیت‌های معدنی آزاد شدند و به نوعی 
می‌توان گفت محیط زیست و منابع طبیعی 
را با قانون معادن دور زدیم.این فعال محیط 
زیست ادامه داد: بخش معدن با فعالیت آزادانه 
و به عنوان یک مخرب و نابودکننده سرزمین 
به هر نحوی از پیکره‌ و عرصه‌های طبیعی بهره 
می‌برد تا به سود موردنظر برسد.وی با تاکید 
بر اینکه فعالیت معدن‌کاوی همیشه مورد 
اعتراض فعالان محیط زیست و جوامع محلی 
و بومی‌بوده است، گفت: با انجام فعالیت‌های 
معدنی، زندگی کشاورزانی که در آن محدوده 
سکونت دارند، مختل می‌شود. آب، هوا، خاک 
و پیکره طبیعی که زندگی آن‌ها را پشتیبانی 
می‌کند تخریب می‌شود.امیرزاده ادامه داد: این 
فعالیت‌ها موجب اختلافات فرهنگی و آسیب 
در زندگی جوامع محلی می‌شود، یعنی بخش 
معادن با انجام فعالیت‌های اقتصادی، معیشت 
پایدار افراد بومی‌و محلی را تخریب می‌کند.
وی با اشاره به انتقادات فعالان محیط زیست 
از معدن‌کاری اظهار کرد: ما توقع داریم که 
قوانین در این حوزه اصلاح شود و معدن به 
بهانه‌های اقتصادی که خیلی هم در مقابل 
تخریباتی که ایجاد می‌کند مسئله مهم و 
چشمگیری نیست، نتواند کشور را تخریب 
کند و تنها افرادی خاص سود ببرند و معیشت 
پایدار مردم را آسیب بیند.این فعال محیط 
زیست با اظهار تاسف از خبر مزایده، واگذاری 
و فعالیت مجدد ۵۰۰۰ معدن غیر فعال و 
متروکه  گفت: این  ۵۰۰۰ معدن به‌قدری 
گسترده است که تمام ایران را به‌صورت نقطه 
به نقطه در بر می‌گیرد. این عمل به معنای 
تحمیل  ۵۰۰۰ بمب انتقاد ، شکاف اجتماعی 
و عامل تخریب محیط زیست به جامعه است.

امیرزاده تاکید کرد: ما از معترضان فعالیت 
معدن هستیم، یعنی حتی تمام معادنی که 
مجوز دارند و در حال فعالیت هستند مورد 
اعتراض دستگاه‌های حاکمیتی محیط زیست 
و منابع طبیعی و فعالان محیط زیست و 
جوامع بومی‌هستند. این نارضایتی نسبت به 
معادنی که به دلایل مختلفی دچار وقفه و 
تعطیل شدند، شدیدتر است چراکه این معادن 
یا نتوانسته‌اند ضوابط محیط زیستی را رعایت 
کنند و یا نارضایتی‌های اجتماعی به قدری 
زیاد بوده که دستگاه‌های حاکمیتی مجبور 
به تعطیلی آن‌ها شدند.وی افزود: کنشگران 
محیط زیست بیانیه‌ای مبنی بر اعتراض 
نسبت به فعال‌سازی معادن متروکه امضا 
کردند چراکه ضوابط به‌درستی رعایت نشده 
است.  به گفته این فعال محیط زیست کوه‌ها 
مهم‌ترین منابع تامین آب هستند اما بر اثر 
فعالیت معادن متلاشی می‌شوند. جنگل‌های 
ما که در حال حاضر هم دچار زوال و نابودی 
هستند دوباره  آسیب جدیدی به آنها وارد 

می‌شود. 
رودخانه‌ها نیز که  هم اکنون دچار مشکل 
هستند اگر معادن روی رودخانه‌ها فعالیت 
کنند، آلودگی آن‌ها افزایش می‌یابد همچنین 
پیکره طبیعی رودخانه برهم می‌خورد. این 
موضوع توسط جامعه مدنی مورد اعتراض 

است و به‌طور قطع از سوی مردم محلی نیز 
با مقاومت‌های شدیدی مواجه خواهد شد.وی 
تاکید کرد: نکته قابل توجه این است که نه 
تنها این ۵۰۰۰ معدن نباید فعال شوند بلکه 
فعالیت معادن موجود نیز باید بررسی و قانون 
معادن نیز اصلاح شود و بر خلاف شعارهای 
توخالی مبنی بر  احداث معادن برای رونق 
اقتصادی و ایجاد اشتغال، به هیج وجه اینگونه 
نیست و تنها برخی افراد خاص از آن سود 

می‌برند.
این فعال محیط زیست ادامه داد: سود حاصل 
از این معادن و بخش مالی آن بسیار مبهم و 
غیر شفاف است و اصلا مشخص نیست که 
به چه کسانی می‌رسد اما آن چیز که شفاف 
است، نابودی معیشت پایدار مردم، چرای دام 
آن‌ها، فعالیت کشاورزی و نابودی باغ آن‌ها 
است.امیرزاده در پایان تصریح کرد: روستای 
نطنز از نمونه‌های بارز آسیب فعالیت معادن به 
روستاییان است. روستاییان ساکن در نطنز، با 
همان آب اندکی که وجود داشت و آب قنات‌ها 
زندگی می‌کردند اما فعالیت معدن روبه‌روی 
این روستا، موجب نابودی باغ‌ها و مزارع، آب، 
چشمه و خاک آن‌ها و عامل اصلی مهاجرت 
روستاییان شده است. باید برای حفظ 
بنیان‌های زیستی کشور تلاش و فعالیت‌های 

معدنی محدود شود.

اجرای غیرتخصصی و غیراصولی برخی 
پروژه‌ها توسط مدیریت شهری گرگان باعث 
هزینه تراشی مضاعف برای شهر شده و آبشار 
مصنوعی ناهارخوران نمونه بارزی از این 
پروژه‌های غیرکارشناسی است.به گزارش مهر، 
یکی از مباحث مهم پیرامون مسائل شهری، 
مفهوم توسعه پایدار شهری است که باید 
مبتنی بر نیازهای واقعی و تصمیم گیری‌های 
عقلایی، با در نظر گرفتن ملاحظات مختلف 
فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی 
باشد.تصمیماتی که در شهرداری و شورای شهر 
گرفته می‌شود قطعاً در آینده شهر مؤثر بوده 
و حداقل تا چند دهه، زندگی و آینده شهر را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد.
در چند سال اخیر در شهر گرگان پروژه‌هایی 
مانند آبنمای ماتریسی و سایت بالن سواری 
اجرا شده که به اذعان برخی از کارشناسان، 
بازخورد مناسبی نداشته است و یا همان ابتدا 
تعطیل شد و یا مانند آبشار صخره‌ای بدون در 
نظر گرفتن استانداردها ساخته شد که سرانجام 
در آتش سوخت.مدیریت شهری گرگان در 
سال‌های اخیر برای نزدیک شدن به شهر هدف 
گردشگری، اقدام به ساخت برخی پروژه‌های 

غیرکارشناسی از جمله آبشار صخره‌ای در 
جوار پارک جنگلی کرد که در همان ابتدا هم 
انتقادات جدی را به همراه داشت.این سازه در 
اسفند ماه سال ۱۳۹۷ با صرف هزینه چهار 
میلیارد تومان افتتاح شد. ابعاد آبشار ۲۳ در ۱۲ 
و با ارتفاع ۱۵ متر ساخته و در زمان افتتاح، این 
طور عنوان شد که در ساخت آن از سنگ‌های 
طبیعی و مصنوعی استفاده شده است.سازه 
فوق در تیر ماه سال جاری بر اثر بی احتیاطی 
یک مسافر دچار حریق شد و در آتش سوخت. 
آتش نشانی اعلام کرد که مواد به کار رفته در 
طراحی این آبشار از نوع فایبرگلاس بوده و در 
مدت بسیار کوتاهی موجب گسترش حریق و 
سوختن سازه شده است.شهروندان گرگانی در 
گفتگو با خبرنگار مهر از قابل اشتعال بودن این 
سازه مثلًا سنگی مطلع نبودند و این مسئله 
نشان می‌دهد که اطلاع رسانی در خصوص 

ویژگی‌های آبشار به درستی انجام نشده بود.
یک شهروند گرگانی دغدغه مند نسبت به 
موضوعات شهری در این خصوص به خبرنگار 
مهر گفت: ساخت پروژه‌ای مانند آبشار 
صخره‌ای در محوری پرترافیک خود جای سوال 
دارد، حال چرا همین پروژه خارج از الزامات 

مصوبه )نوع و جنس سنگ( اجرا شده، باید 
مسئولان شهری به آن پاسخ دهند.مسئولان 
شهری در برخی از پروژه‌ها ناآگاهانه رفتار کرده 
و مشکلات آن هم گریبان گیر شهر می‌شوداین 
بانوی گرگانی بیان کرد: به نظر من با وجود 
سهل انگاری مسافر در آتش گرفتن آبشار اما 
مدیریت شهری مقصر اصلی این حادثه است.
وی متذکر شد: مسئولان شهری در برخی 
پروژه‌ها ناآگاهانه و کاملًا غیرتخصصی عمل 
کرده و هزینه پروژه‌های غیرکارشناسی هم 
از جیب شهروندان تأمین می‌شود.محمدرضا 
اسامی‌دیگر شهروند گرگانی هم که خود 
یکی از شاهدان آتش سوزی آبشار صخره‌ای 
بوده است، به خبرنگار مهر گفت: مواد تشکیل 
دهنده آبشار به حدی قابل اشتعال بود که 
در عرض چند دقیقه قسمت اعظمی‌از آبشار 
در آتش سوخت.وی تاکید کرد: از نظر بنده 
ساخت این سازه با فایبر گلاس به هیچ وجه 
عقلانی نبوده است.اسامی‌افزود: با توجه به 
حضور مسافران در ناهارخوران باید این سازه 
زودتر تعیین تکلیف شود زیرا بقایای سوخته 
آن منظره ناخوشایندی را به وجود آورده است.
اکنون پس از گذشت چهار ماه از سوختن این 
آبشار، هنوز مدیریت شهری هیچ تصمیمی‌برای 
این سازه سوخته نگرفته و صرفاً پوششی بر 
روی آن قرار داده تا بتواند قدری از سیمای 
ناخوشایندی که در آن مکان به وجود آمده، 

بکاهد.
رئیس کمیسیون گردشگری و بافت تاریخی 
شورای اسلامی‌شهر گرگان در این خصوص 
به خبرنگار مهر گفت: از آبشار صخره‌ای بلوار 
ناهارخوران که حدود چهار ماه گذشته با 
سهل انگاری یک مسافر دچار حریق شد، 

سیمای بصری ناخوشایندی به جا مانده 
است.علی اکبر بصیرنیا افزود: با توجه به نظر 
کارشناسان، بازسازی این پروژه اعتباری بالغ 
بر هشت میلیارد تومان نیاز دارد.وی بیان کرد: 
با رایزنی‌های انجام شده، یک سرمایه گذار 
آمادگی خود را برای ساخت پروژه جایگزین در 

این مکان اعلام کرده است.
بصیرنیا ادامه داد: سرمایه گذار پیشنهاد ساخت 
یک رستوران معلق را ارائه داده تا طبق توافق 
چندین سال از آن بهره برداری و سپس به 
شهرداری واگذار کند که این پیشنهاد باعث 
ایجاد درآمدزایی برای شهرداری هم خواهد 
شد.وی با توضیح اینکه سه بالن شیشه‌ای با 
ظرفیت ۱۵ الی ۲۰ نفر برای این رستوران پیش 
بینی شده، از بررسی این پیشنهاد در کمیسیون 

تخصصی خبرداد.
بصیرنیا یادآور شد: در مجموعه مدیریت شهری 
برخی معتقد هستند که باید سازه آبشار مورد 
بازسازی قرار گیرد و با ساخت رستوران معلق 
موافق نیستند.وی، تغییر مدیریتی در شهرداری 
گرگان را یکی از علل تأخیر در تصمیم گیری 
در رابطه با وضعیت آبشار صخره‌ای عنوان 
کرد.رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر 
گرگان بیان کرد: طبق برنامه‌های پیشنهادی 
شهردار، تا قبل از سال ۱۴۰۲ این سازه تعیین 
تکلیف خواهد شد و در صورت موافقت با 
پیشنهاد سرمایه گذار، ساخت رستوران معلق 

در این مکان به یک سال زمان نیاز دارد.
معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
گرگان هم در خصوص این سازه به خبرنگار 
مهر گفت: برنامه ریزی شده بود تا سازه آبشار 
صخره‌ای بلوار ناهار خوران با نمایی نزدیک به 
طرح قبلی اما با موادی غیرقابل اشتعال مانند 

بتن گلاسه بازسازی شود.مقداد صادقیان افزود: 
با بررسی انجام شده، خوشبختانه سازه آبشار در 
اثر حریق آسیب ندیده و تنها پوسته فایبرگلاس 
آن از بین رفته است.وی ادامه داد: یک سرمایه 
گذار پیشنهادی مبنی بر ساخت رستوران معلق 
را به مدیریت شهری ارائه داده است و ایجاد 
رستوران معلق منوط به موافقت منابع طبیعی 
بوده و این مسئله باعث ایجاد وقفه در تصمیم 
گیری شده است.صادقیان توضیح داد: اخیراً 
دفترچه واگذاری عرصه‌های النگدره و ناهار 
خوران به شهرداری گرگان واگذار شده و ما 
باید در این مورد طبق توافق شهرداری و منابع 
طبیعی پیش برویم و برای ایجاد این تغییرات 

باید رایزنی لازم اتفاق بیفتد.
معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری گرگان ادامه داد: سازه آبشار به نحوی 
ساخته شده بود که قابلیت ایجاد رستوران را 
در فضای داخلی خود داشت اما زمان ساخت، 
منابع طبیعی با این موضوع مخالفت کرد.وی 
همچنین گفت: ممکن است در صورت موافقت 
منابع طبیعی با ساخت رستوران معلق در این 
مکان، سازه آبشار هم مورد بازسازی قرار گیرد.
به گفته صادقیان دو پیمانکار بومی‌و دو پیمانکار 
غیربومی‌برای بازسازی آبشار، طرح ارائه داده‌اند.
وی بیان کرد: تا قبل از آغاز سال جدید تصمیم 
قطعی در خصوص تعیین تکلیف وضعیت آبشار 
مصنوعی و همچنین موافقت یا عدم موافقت 
برای ساخت رستوران معلق گرفته می‌شود.به 
گزارش خبرنگار مهر، مدیریت شهری گرگان 
در اجرای پروژه‌ها باید تخصصی‌تر عمل کرده 
و علاوه بر جانمایی درست پروژه‌ها، تمام اصول 
فنی و زیست محیطی را رعایت کند تا بار دیگر 

شاهد چنین خساراتی به شهر نباشیم.

واگذاری ۵۰۰۰ معدن متروکه

 فعال‌سازی ۵۰۰۰ بمب مخرب محیط زیست

سرگردانی ادامه دارد

آبشار سوخته وتصمیمات ناپخته مدیریت شهری گرگان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318003001174 و 140060318003003742 -1400/03/04 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی صادق مهدوی زیمسار فرزند عبدالوهاب به شماره ملی 2678694771 نسبت به ششدانگ زمین مشتمل بر 
بنای احداثی )سوئیت و انباری( به مساحت 814 متر مربع به شماره پلاک 2872 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 284 فرعی از 62 اصلی واقع در کلاشم بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌رجبعلی نظری محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 665
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/15

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/29
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 
 شیرزاد عزیزی جوکندان

اعلام مفقودی
سند کمپانی سواری سپند تیپ پی‌کی مدل 
  M11103093 1381 رنگ نوک مدادی موتور
 شاسی PSW68S1003695 شماره پاک ایران

38-415 م 45 متعلق به محمدرضا فلاح شجاعی مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.


